
PROTOKÓŁ Nr  50 A/2023

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 13 stycznia  2023 roku w Urzędzie Gminy
Grunwald

Posiedzenie rozpoczęto godz. 800 - zakończono godz. 8 15 . 

Przewodniczył: Przewodniczący  Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski 

Obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1), Skarżący oraz 
Radny Pan Mieczysław Tański Przedstawiciel MORS Grunwald. 

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocno  ś  ci obrad. Przyj  ę  cie porz  ą  dku obrad.   

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski - dokonał otwarcia posiedzenia 
komisji, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad. 

Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego
wyszczególnienia.

1. Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald w sprawie poświadczenia nieprawdy przez pracowników

Urzędu oraz niezgodne z przeznaczeniem użytkowanie autobusu zakupionego ze środków PFRON.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3.   Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald w sprawie poświadczenia nieprawdy przez  
pracowników Urzędu oraz niezgodne z przeznaczeniem użytkowanie autobusu zakupionego ze środków PFRON.
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski –  poinformował, że jest to drugie
spotkanie w tej sprawie (pierwsze 25-11-2023 r. ). Po pierwszym spotkaniu złożono wniosek do Wójta o udostępnienie

materiałów:  karta  drogowa  kierowcy  z  dnia  21-10-2022r.  Pana  M.  L.,  podanie/  wniosek  w  sprawie
wypożyczenia gminnego autobusu na potrzeby „MORS GRUNWALD” w dniu 21-10-2022r., dowód wpłaty
za wynajęcie gminnego autobusu na potrzeby „MORS GRUNWALD” w dniu 21-10-2022r., wydruk danych z
tachografu cyfrowego z 21 października 2022r.

Radni zapoznali się z dokmentacją. 
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  stwierdziła,  że  na  oświadczeniu  podpisanym przez  kierowcę,
pracownika i kierownika to jest poświadczenie nieprawdy. Zapis jest, że przegląd trwał od 7:00 do 13:30 godziny
a z wydruku tachografu i karty drogowej wynika, że wyjazd był dużo wcześniej. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski –  z karty drogowej wynika, że
wyjazd rozpoczął się o 12:50, ale trzeba cofnąć o godzinę, czyli 11:50 i nie jest realne, żeby do Karpacza dojechać w tyle
godzin co wykazał tachograf. 
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska-  stwierdziła, że skarga jest zasadna . Nie jest do pomyślenia, że
autobus został wykorzystany do celów innych niż został zakupiony i trzeba o tym poinformować PFROM.

Skarżący- Pan Z.S. - stwierdził, że nie rozumie dlaczego „MORS GRUNWALD”  nie mogli wynająć sobie
autobusu  od  Lipnickego  tylko  wykorzystano  autobus  niepełnosprawnych  dzieci.  Kierowca  stwierdził,  że  z
Elbląga wrócił o 13:00 godzinie i nie rozumiem czemu nie można było zrobić tego w innych godzinach. 
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że przegląd robiony był na miejscu a nie w Elblągu.
Skarżący- Pan Z.S. - kierowca informował, że przegląd jest w Elblągu i wrócił przed godz. 13:00.

1



Poinformował, że zadzwonił do niego pracownik urzędu i poinformował, że dzieci nie pojadą bo autobus będzie
jechał na przegląd. Wiem jak długo trwa przegląd  i można zrobić to w godzinach między dowozami a gdy

dowiedziałem się o wycieczce  „MORS GRUNWALD”, to zadzwoniłem do tego samego pracownika i
spytałem się, czy autobus był na przeglądzie i pracownik odpowiedział, że nie. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski –   poddał pod głosowanie, kto z
radych uważa, że skarga jest zasadna. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie stwierdziła, że skarga jest zasadna. 

Przewodniczący  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  –Pan  Sławomir  Matuszewski  –  zobowiązał  się  do
przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem na najbliższą sesje. 

Ad. pkt. 4. Wolne wnioski i zapytania. 

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 5 . Zamkni  ę  cie obrad.   

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski -  w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Protokołowała : 

Iwona Mikołajczak

Przewodniczacy  Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

    Sławomir Matuszewski 
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